

Ordensregler på Nordjyllands Landbrugsskole

De nedenstående regler skal sikre et positivt fællesskab, som giver et trygt og godt skoleophold. Vi orienterer også her om advarsler og sanktioner som vi iværksætter, hvis reglerne ikke overholdes.

Vi bruger ikke konsekvenser eller advarsler for at straffe elever, der bryder reglerne. I stedet ser vi konsekvenserne som en måde at hjælpe elever med at ændre uhensigtsmæssig adfærd. En del af at tage en ungdomsuddannelse handler om at lære, modne som menneske og blive i stand til at leve op til de forventninger og krav, der følger med voksen- og arbejdslivet. Mobning, for meget fravær og et uhensigtsmæssigt alkoholforbrug passer ikke sammen med at tage en uddannelse – ligesom det heller ikke gør i arbejdslivet. Derfor vil vi gerne støtte dig eller en medstuderende i at ændre det.

Da elevernes alder er forskellig, fra 15 til 20-22 år, er der forskel på nogle regler alt efter skoleforløb. Der er samtidig en klar forventning om, at de ældre elever er gode rollemodeller for de yngre elever.

ADFÆRD OG SOCIALE MEDIER	<p>Dine studiekammerater og skolens personale skal behandles med respekt. Vi tolerer ikke mobning, krænkende og truende adfærd på skolen. Relevante tiltag iværksættes, såfremt disse regler ikke overholdes. Bortvisning kan være en konsekvens.</p> <p>Sociale medier: Inden du lægger noget op om andre end dig selv på sociale medier, bør du bruge din sunde fornuft og tænke over, om det kan genere den person, det handler om. Hvis du er i tvivl, så spørg vedkommende¹.</p>
RYGEPOLITIK	<p>Nordjyllands Landbrugsskole er en røg- og tobaksfri skole.</p> <p>Det betyder, at du ikke må ryge på skolens område, ej heller må du tage snus, tyggetobak, nikotinposer eller andre nikotinlignende produkter. Synlige produkter på enten værelser eller i lommer vil udløse en advarsel.</p> <p>Hvis du opholder dig sammen med andre, som ryger på skolens område, vil du også få en advarsel, også selvom du ikke har selv har røget eller taget fx taget snus.</p> <p>Du kan læse mere om skolens rygepolitik på skolens hjemmeside: http://njylls.dk/wp-content/uploads/2024/04/Rygepolitik-2023.pdf</p>
ALKOHOL	<p>For grundforløbselever gælder det at indtagelse og besiddelse af alkohol – eller omgang med dem som indtager og besidder alkohol – ikke er tilladt <u>på eller uden for skolen</u>. I forbindelse med særlige arrangementer på skolen kan forstander dispensere for dette forbud.</p> <p>Fra 1. hovedforløb gælder særlige regler for indtagelse af alkohol – se nedenstående alkoholpolitik. <i>Skolens alkoholpolitik finder du her: Alkoholpolitik 2024</i></p> <p>Vi har en forventning om, at der ikke bliver drukket alkohol på hverdage, udover torsdag, hvor der kan være mulighed for at købe øl i skolens café Uglen.</p>
STOFFER	<p>Direkte hjemsendelse og udmelding fra skolen vil foregå, hvis eleven indtager nogen former for euforiserende stoffer, herunder cannabis, amfetamin, kokain, ecstasy samt andre stoffer, der kan have en euforiserende virkning.</p> <p>Du kan blive anmodet om (frivilligt) at få foretaget en test for rusmidler, hvis vi har en mistanke om, at du er påvirket af rusmidler.</p>

¹ [Sociale netværk \(datatilsynet.dk\)](http://datatilsynet.dk)

KØRSEL MED ANDRE ELEVER	<p>Skolen fraråder at elever under 18 år kører med ældre elever i løbet af ugen.</p> <p>Vi vil dog ikke påtale kørsel med ældre elever, hvis det er i forbindelse med kørsel til og fra skolen ved skoleugens begyndelse og afslutning.</p>
SKOLENS BYGNINGER OG INTERIØR	<p>Som elev og kostskoleelev forventer vi, at du behandler skolens bygninger og inventar på en respektfuld måde. Du er ansvarlig for eget værelse og ødelagt inventar mv. skal du erstatte.</p> <p>Vi forventer at du altid låser døren til dit værelse og holder det rent og ryddeligt efter skolens anvisninger. Samtidig er du medansvarlig for at holde fællesarealer i tilknytning til dit værelse i ryddelig stand. Der er ugentlige tjek af værelser samt ved mistanke om brud på ordensreglerne.</p>
SPISESAL	<p>I spisesalen må du ikke medbringe overtøj og huer/kasket.</p> <p>Du må ikke have staldtøj og sikkerhedssko/træsko på i spisesalen.</p> <p>Vi forventer, at du <u>altid</u> har rene hænder og spritter dem af, inden du går ind i spisesalen.</p> <p>Mobiltelefon må ikke anvendes i spisesalen og skal derfor altid være gemt væk. (Ved gruppearbejde mv. i spisesalen er det tilladt at bruge mobiltelefonen)</p> <p>Al spisning foregår siddende ved bordene og mad samt service må ikke tages med ud fra spisesalen.</p> <p>Inden du forlader spisesalen, skal du sikre at der er ryddet op og tørret bord af der hvor du har siddet.</p>
AFFALD	Du skal sortere dit affald efter skolens anvisninger
PÅKLÆDNING/RENT TØJ	<p>Du skal have rent arbejdstøj på til staldbesøg</p> <p>Vi forventer, at du altid møder op i rent tøj til undervisningen, særligt efter staldbesøg. Vi forventer også, at du møder op i idrætstøj, når du skal have idræt, og at du går i bad efter idrætstimen.</p> <p>Vi forventer, at du ikke går i stald- og markfodtøj indenfor på skolen.</p> <p>Du har mulighed for at vaske tøj på skolen.</p>
MØDEPLIGT/STUDIEAKTIV	<p>Der er mødepligt til alle timer og middagsspisning kl. 11:40. Alle bliver siddende i spisesalen, indtil der givet fælles information (kun til middag).</p> <p>Du skal møde til tiden og du må ikke forlade undervisningen før timen er slut.</p> <p>Hvis din lærer vurderer, at du ikke deltager aktivt i undervisningen, har læreren ret til at give dig fravær, selvom du er fysisk til stede i klassen.</p>
SÆRLIGT OMKRING GRUNDFORLØBSEKSAMEN OG DOKUMENTATIONS- OG PORTFOLIO-OPGAVER.	<p>For at du kan indstilles til grundforløbseksamen er det et krav, at du har afleveret og fået godkendt alle dokumentationsopgaver og portfolio-opgaver, som du har fået i de forskellige fag i løbet af skoleperioden.</p> <p>Se "<u>Procedure for opgaveaflevering</u>"</p>

<p>VÆRELSE</p>	<p>Overnattende gæster er forbudt. Du skal altid sove på dit eget værelse og i din egen seng. Drenge og piger må ikke sove sammen.</p> <p>Fra kl. 22:00 må du ikke have gæster/andre elever på dit værelse og der skal være ro på gangene omkring værelserne.</p> <p>Fra kl. 23:00 forventer vi at du er på dit eget værelse. (torsdage hvor cafe Uglen har åbent, gælder tidspunktet fra Uglen lukker)</p> <p>Der kan som udgangspunkt ikke byttes værelse. Hvis det alligevel bliver nødvendigt, kan det <u>kun</u> ske efter forudgående aftale med Dorte på kontoret.</p> <p>OBS.: Fra skoleforløbet 1. hovedforløb er det tilladt at komme til skolen efter kl. 23:00 såfremt det sker i god ro og orden. Endvidere er det tilladt at hygge sig (stille) med andre Lundbækelever på værelset frem til kl. 23:00.</p> <p>Der er personale/nattevagt på skolen fra søndag kl. 20.00 til fredag kl. 13.00.</p>
<p>SYGDOM OG FRAVÆR</p>	<p>Al fravær tæller som fravær, vi skelner ikke imellem forskellige grunde til fravær. Retningslinjer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Du skal registrere fravær i studie+ på din pc. Kun sygdom kan registreres på din telefon. • Du skal registrere fravær inden det opstår. Altså hvis du er syg en morgen, skal du registrere det inden kl. 8.00, eller på det tidspunkt hvor fraværet akut opstår. • Hvis du har registreret dig fraværende, må du ikke opholde dig på skolen. • Er du syg, må du ikke være på skolen, du skal køre hjem eller afhentes inden for 2 timer. Er dette ikke muligt skal du henvende dig på kontoret. • Du skal orientere din arbejdsgiver om dit fravær. • Du skal orientere dine forældre, hvis du er under 18 år. <p>• Ønsker du fri mere end én dag skal du henvende dig til forstanderen.</p> <p>Konsekvenser:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Du får en skriftlig advarsel ved mere end 10% fravær • Fortsætter dit fravær skal du indgå en kontrakt med skolen om, at yderligere fravær ikke tolereres. Overholdes kontrakten ikke, vil det medføre afbrydelse af dit skoleophold. Sygefravær skal dokumenteres med en lægeerklæring som du selv skal betale. • Hvis du opholder dig på skolen når du har registreret dig fraværende, risikerer du at blive dagslev i en uge. <p>• Hvis du gentagne gange kommer for sent til timerne, eller har et højt fravær i et enkelt fag kan du modtage en skriftlig advarsel.</p>
<p>SKÆRMPOLITIK</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Alle elever afleverer deres mobiltelefon ved timens start (mobilskab/holder) (Gælder for GF, HF). Overbygning placerer mobiler i tasken/værelset. Mobiler bruges kun hvis underviseren siger til. - Elever får deres telefoner retur i de store pauser - Ved værksted, staldpraktik m.m. låses telefonerne også inde - Computeren er lukket ved timens start, og åbnes først når underviseren giver tilladelse - Computeren åbnes og anvendes kun til undervisningsbrug <p>Respekteres ovenstående ikke – er konsekvensen at telefon og computer opbevares på lærerværelset, og udleveres efter 16.00 af vagtlærer. Gentagen overskridelse af mobil- og skærmpolitik resulterer i advarsel.</p>

LUNDBÆKS "TRAFIKLYS" - Advarsler/sanktioner

- **GRØN: Generel OK, men eleven er på "observationslisten"**
- **GUL: Bekymring i forhold til elevens adfærd på skolen, sanktioner kan være iværksat**
- **RØD: Stor risiko for udmelding af uddannelsen**
- Alle advarsler er skriftlige (Studie+) og kombineres med samtale. Ved elever under 18 år, vil forældre/værger blive orienteret. Arbejdsgiver orienteres altid.

Sanktions - Niveau	NIVEAU 1	NIVEAU 2	NIVEAU 3
Rygning og andre tobaksprodukter mv. <i>Advarslen for rygning vil følge dig på alle forløb</i>	Advarsel 1 Mulighed for samtale om rygestop mv.	2. Advarsel 1 uges dagselev	3. Advarsel Dagselev resten af forløbet 4. gang Udmeldes af skolen
Alkohol GF1, GF2, EGU	Dagselev i 1 uge	Dagselev	
Alkohol 1HF – AØ	Advarsel	Advarsel 1 uges dagselev	Dagselev resten af forløbet
Manglende aflevering/godkendelse af opgaver der skal være godkendt for at gå til eksamen.	Advarsel	Advarsel. Eleven betragtes som frafaldstruet.	Udmeldes af skolen <i>Hvis du ikke består et fag, skal du deltage i ekstra undervisning på skolen efter endt skoleforløb og mens du er i praktik.</i>
Fravær	Begyndende bekymring/undring over stigende fravær. Arbejdsgiver orienteres altid om fravær. Forældre orienteres (hvis eleven er under 18 år).	Vedvarende stigende fravær. Der gives første skriftlig advarsel ved 10% fravær og eleven betragtes som frafaldstruet.	Trods bekymringssamtale og 1. advarsel stiger fraværet fortsat. Der gives 2. skriftlig advarsel og eleven skal indgå en kontrakt med skolen om, at yderligere fravær ikke tolereres. Overholdes kontrakten ikke, kan det betyde afbrydelse af dit skoleophold.
Ikke godkendt rengøring og oprydning på værelse ved ugentligt tjek.	Advarsel ved gentagende manglende godkendelser	Advarsel ved yderligere 1 manglende godkendelse	Dagselev ved yderligere 1 manglende godkendelse
Værelse (se regler)	1.Advarsel og dagselev i én uge	2.Advarsel og dagselev i resten af skoleperioden	
Mobning eller krænkende adfærd. Uacceptabel opførsel/adfærd Deling af uønskede billeder/videoer og krænkende tekst på sociale medier.	Alt efter forholdets karakter, grovhed og evt. gentagelse, indlægges der progression i udmålingen af sanktionen/skolens reaktion: Advarsel, dagselev, udmeldelse/bortvisning, anmeldelse til myndighederne.		
Stoffer	Udmeldes af skolen		

